

Tomtens IF 1986

Detta var truppen som var med och bidrog i laget under året, hoppas ingen är glömd.

Christer "Kicki" Johansson
Kenneth Rehn
Charles Wersén
Anders "Wille" Wilhelmsson
Lasse Lundh
Peter Öman
Claes "Klocka" Johansson
Torbjörn "Tobbe" Lundgren
Kell-Åke Löfgren
Joakim "Jocke" Gustafsson
Håkan "Bivern" Biversjö
Tomas "X:et" Erixon
Jan Conradsson
Tony Nilsson
Per-Olof "Pelle" Jonsson
Bo "Banan" Gustafsson
Niklas Olsson
Mikael Uvesten
Peter Lidström
Morgan Lindberg
Olle Pettersson
Lars-Göran "Larsa" Wennerholm
Pether Sjöström
Björn "Kula" Andersson

Tränare; Tomas "X:et" Erixon, Ass. Tränare; Lasse Lundh
Lagledare; Åke "Boddan" Andersson och Stefan "Ragge" Lundgren

Efter sju år under Lennart Filipsson ledning som ett stabilt topplag i div 5 fick Tomten äntligen stå som seriesegrare 1985. Under hösten - 85 så var Filip på tjänsteresa i Borås där han lite av en slump träffade på en kille som då spelade i Elfsborg och efter mycket "fotbolls tjöt"

två pratglada personer emellan så bestämdes det att han skulle komma upp till Gudhem och se en match. Det slutade med att denna kille, Tomas "X:et" Erixon, med ett tidigare förflutet i både GAIS, Norrköping och Elfsborg, var klar som spelande tränare 1986. Som nykomling i fyran kändes detta som både spännande och utmanande lösning för båda parter. Något att ha med sig också är att just detta år är det omstrukturering av serierna som gör att ettan och tvåan i serien går upp i div 3, tredje placerade lag får kvala.

Något som också var nytt var att Tomten även skulle få prova på spel i Svenska cupen som kom att visa sig skulle vara en spännande resa.

Efter ett antal träningsmatcher, som i en del av matcherna bjöd på ett mycket stabilt försvarsspel och stort självförtroende, skulle det bli spännande med seriestarten som närmade sig. Första tävlingsmatchen skulle bli en cupmatch, Mitten av april blev det match hemma på gruset i Gudhem, motståndare var Gerdsken från Alingsås. Efter sex minuter rann Jocke Gustafsson igenom och gjorde 1-0. Efter en halvtimma blev nämnda Jocke nedriven och domaren blåste straff. Säker exekutor var Claes "Klocka" Johansson, 2-0. Stabil försvarsinsats bäddade för segern, Anders Wilhelmsson utsågs till matchens lirare, som ihop med Lasse Lundh bildade ett starkt mittförsvar, Tobbe Lundgren slet förväntansfullt på mittfältet, Håkan Biversjö bra arbetsinsats i anfall. Nästa match i cupen blir mot Holmalund i div 3 på bortaplan.

Seriestarten mot Sandhem borta som trillat ur serien året innan blev inställd, istället blev första matchen mot IFK Skövde hemma 3:e maj. Historiska målskyttar blev Håkan Biversjö och Kell-Åke Löfgren med var sitt mål, 2-0 hemma mot en av seriefavoriterna, snacka om go start på serien.

Några dagar efter denna match var det dags för cupen igen, Holmalund borta. X:et hade spionerat och hade klart för sig hur taktiken skulle kunna genomföras. Holmalund pressade på i början nere hos Kicki Johansson i målet, men Tomten kunde ändå ta ledningen genom ett självmål. Sen blev det 1-1, men Jocke G gjorde 2-1 innan halvlek. Början av andra halvlek blev Jocke fälld och den efterföljande straffen satte Claes "Klocka", 3-1 till Tomten.

Holmalund reducerade sen till 3-2 när det var 10 min kvar, men Tomten höll undan och vann rättvist!! och taktiken den höll.

Snart var det dags för andra seriematchen, Stenstorp borta med sin nye färske tränare, ”vår” Lennart ”Filip” Filipsson. Stenstorp tog ledningen med 1-0, sen strax före paus fick X:et iväg ett långt inkast, nickskarv av Håkan B och nick i mål av Anders Wille. Minuten senare bryter sig Jocke G igenom på högerkanten, ett bra skott i borte burgavel så hade Tomten vänt till 2-1 strax före paus. Sen i mitten av andra halvlek kvitterade Stenstorp till 2-2. Matchen slutade oavgjort 2-2, ett rättvist resultat tyckte båda tränarna X:et och Filip.

3:e seriematchen var det Gullspång hemma. Tomten tar ledningen genom Jan Conradsson och gör 1-0. Gullspång gör 1-1 på straff i början av andra halvlek, sen följde ett flertal chanser för Tomten, men matchen slutar 1-1.

4:e seriematchen Tibro på bortaplan. Övertygande seger, Lasse Lundh gör både 1-0 och 3-0. Däremellan gör Jocke G 2-0 sedan han vänt ut och in på Tibros försvar.

2 dagar efter Tibro var det dags för tredje matchen i cupen, Alingsås IF på hemmaplan, ett nytt div 3 lag alltså, det tredje laget ifrån Alingsås. Tomten tar ledningen med 1-0 genom Bosse ”Banan”, en kvart senare blir ”Kicki” skadad i mål. ”Banan” tar på sig målvaktströjan. Tomten gör sen både 2-0 och 3-0 genom Jocke G som återigen visar sin målfarlighet. Charles Wersén gör sen 4-0 och fastställer slutresultatet.

Tuff men go vecka med matcher både måndag, torsdag och lördag. Rubriker i Göteborgsposten och Alingsås Tidning, **”Hela Alingsås tror på Tomten”**, nu har Tomten slagit ut alla tre lagen hemmahörande i Alingsås.

5:e seriematchen Ulvåker på hemmaplan. Drömstart efter 10 min, X:et kastade ett av sitt beprövade långa inkast, bara att denna gång överraskande längre än vanligt. Rakt igenom hela straffområdet och vid borte stolpen mötte Håkan B med skallen, 1-0 var ett faktum. Strax efter blir Lasse Lundh frilägesutvisad, men det hindrade inte

X:et som jobbade till sig en hörna. På den efterföljande hörnan pricksköt han Jocke på pannan och 2-0 var ett faktum. Ulvåker pressade på och inget ovanligt när det gäller Ulvåker så filmades de till sig en straff. Reducering till 2-1. Strax därefter gjordes även 2-2. Håkan B gör sen 3-2 på en kontrung, och Ulvåker pressade sen på och fick till slut in en kvitteringsboll till 3-3. Ett heroiskt kämpande Tomten med en man kort nästan hela matchen gör en kanoninsats.

6:e seriematchen var den inställda premiärmatchen mot Sandhem borta. Återigen en drömstart, efter 3 min lägger X:et en frispark som Lasse Lundh gör 1-0 på. Sandhem pressade på men storspelande Kenneth Rehn i mål höll tätt. Inkast från X:et som Mikael Uvesten gör 2-0 på, Jocke gör sen 3-0 på en språngskalle, fint förarbete från Morgan Lindberg. Lasse Lundh gör sen 4-0, innan Sandhem reducerar på straff. Slutresultat 4-1 till Tomten, sneglar man nu på tabellen så är Tomten obesegrade i topp, 3 vunna och 3 oavgjorda, nu mådde man rätt bra.

7:e seriematchen var IFK Tidaholm borta. Jocke på spelhumör, drar två man i straffområdet rullar sen kallt in bollen bakom uppgiven målvakt, 1-0 till Tomten. Tidaholm kvitterar sen i slutminuten, slutresultat 1-1.

8:e seriematchen Skultorp hemma på Klostervallen. Torbjörn Lundgren tillbaka efter 4 matchers skadefrånvaro. 1-0 och 2-0 av en sugen Tobbe, båda gångerna på inlägg från X:et. 3-0 gör Tony Nilsson framspelad av en osjälvisk Tobbe. Tomten leder nu serien efter 8 omgångar fortfarande obesegrade, 4 vunna och 4 oavgjorda, och parallellt även 3 cupvinster, inte dåligt av en nykomling. Detta blev också uppmärksammat även i både press och radio, där Boddan blev intervjuad i direktsändning.

9:e seriematchen seriefinal hemma mot Götene. Tomten hade det mesta av spelet, men Götene får med tio min kvar in bollen, och resultatet står sig matchen ut. Första förlusten, uddamålet mot seriefavoriten, inte fy skam ändå.

Nu dags för 4:e cupmatchen mot Alvesta från Småland, ett div 3 lag

som tränades av ingen mindre än Tommy Svensson, förflutet i både allsvenska Öster och landslaget. Sedermera även hyllad förbundskapten 1994.

Lite olyckliga återbud för Tomten innan match men hela föreningen såg fram emot en spännande match. Alvesta tog ledningen tidigt och tyvärr utökades ledningen med jämna mellanrum, efter 60 min står det 5-0 till Alvesta. Kell-Åke Löfgren reducerar till 5-1, Tony Nilsson reducerar sen till 6-2, Bosse "Banan" fastställer slutresultatet till 6-3. Inte mycket och säga om, lite synd att vi släppte in lite snabba mål i början, men Tomten hade ändå gjort avtryck i Svenska Cupen som nykomling i fyran, inte minst i Alingsås med omnejd.

10:e seriematchen Mariestad BK borta. Mariestad tog ledningen efter en halvtimme, fem min senare drar Jocke två man plus målvakt och gör ett mycket snyggt mål, kvitterar till 1-1. I slutet på matchen kommer Jocke helt fri med målvakten, målvakten lyckas rädda till hörna, slutresultat 1-1.

11:e seriematchen Lerdala hemma. Tomten tar ledningen efter snyggt inlägg från Kell-Åke som Tobbe möter med en perfekt nick. 2-0 gör sen Jocke från ett långt inkast, (gissa från vem!!), snyggt rakt upp i nättaket. Halva serien spelad, men en match kvar innan välbehövligt uppehåll inför hösten för ett lite slitet Tomten.

12:e seriematchen Lerdala borta. Tomten gör 1-0 efter hörna från X:et som Håkan B skallar in. 2-0 gör sen Lasse L. Lerdala får sen göra två lite billiga mål i slutet av matchen, slutresultat 2-2, och nu äntligen välbehövlig vila inför hösten.

För andra året i rad en favorit, tränings/familje-läger i Kolboda utanför Kalmar. Sön 20/7 – Lör 26/7 är 21 spelare, 6 ledare, 14 fruar/flickvänner samt 16 barn. Ett uppskattat och roligt läger som stärker om möjligt klubbkänslan ännu mer. Lekar och upptåg som är svåra att återge här, som måste upplevas på plats!

13:e seriematchen och första höstmatchen Mariestad BK hemma. Tomten tar ledningen med 1-0 på straff efter att Mikael Uvesten blivit neddragen. Claes "Klocka" satte bollen säkert i mål. Sen vänder

matchen och Mariestad tillåts göra tre mål, och vinner med 3-1.

14:e seriematchen Götene borta. Tomten gör 1-0 och målskytt är X:et. Götene gör sen både 1-1 och 2-1. Tomten kvitterar på hörna genom Lasse L på hörna ifrån X:et. Götene gör sen 3-2 innan paus. Ner med X:et som libero, upp med Lasse på mittfältet, fick mer grepp om spelet. Efter fyra hörnor signerade X:et, så slår han fjärde hörna bakåt till inhoppande Pether Sjöström som får drömträff, sträckt vrist upp i det ena krysset, 3-3. Götene gör sen 4-3, när sen endast sekunder återstår får Tomten en frispark från c:a 35 meter, Jocke sköt och spikade slutresultatet till 4-4 genom att slå frisparken direkt i mål. Tomten ligger efter 14 omgångar trea i serien.

15:e seriematchen Skultorp borta. Skultorp tar ledningen med 3-0, både konstigt och otroligt. X:et reducerar till 3-1 på frispark innan paus. Andra reduceringen gör Kell-Åke Löfgren efter fint inlägg från Peter Öman. Tomten fortsätter trycka på men några mer mål ville det inte bli.

16:e seriematchen IFK Tidaholm hemma. Smakstart från Tomten, efter 3 mitt inlägg från X:et som Mikael Uvesten gör 1-0 på. Efter 5 min ett långt inkast från X:et till Jocke, han vänder bort ett par försvarare och gör 2-0.

Tidaholm reducerar till 2-1. Strax efter springer sig X:et loss och rullar bollen retligt förbi målvakten och gör 3-1. Tidaholm reducerar igen, nu till 3-2, men närmare än så kommer inte Tidaholm, utan slutresultatet skrivs till 3-2 till Tomten.

17:e seriematchen Ulvåker borta. Inför matchen har vi häng på Ulvåker om kvalplatsen, men man skulle kunna hämta en replik från Jönsson-ligan, ”sicken jävla smäll”!!! Ulvåker gör 1-0 på straff (många sådana blir det när dom spelar, ingen enögd reflektion, snarare fakta), sen ny straff som Kenneth Rehn räddar, Tomten har sen flera chanser, men Ulvåker får sen en feldömd hörna som dom gör 2-0 på. Efter halvlek gör sen Ulvåker 3-0 efter 10 min, och sen rullade det tyvärr iväg och det ordentligt. Slutresultatet skrevs till 9-0!!

18:e seriematchen Tibro hemma. Fanns stor revanschlusta efter den

sura Ulvåkermatchen. Håkan B gör både 1-0 och 2-0. Tibro reducerar till 2-1. Innan halvlek ökar Anders Wille på ledningen till 3-1. Jocke spikar slutresultatet i andra halvlek till 4-1.

19:e seriematchen Gullspång borta. Claes "Klocka" gör 1-0 på en snygg djupledslöpning. I början på andra halvlek dags igen, "Klocka" gör en lika snygg löpning igen och 2-0 är ett faktum. Gullspång reducerar till 2-1. Sen ökar Tomten på sin ledning till 3-1, på straff. "Klocka" gör sitt tredje mål, hattricket är fullbordat, Gullspång reducerar sen igen till 3-2. Slutresultatet skrivs till 3-2 till Tomten, "Klocka" stor matchhjälte.

20:e seriematchen Stenstorp hemma. Tomten tar ledningen med 1-0 genom Anders Wille. Stenstorp kvitterar och tar sen även ledningen med 2-1. Sen kvitterar Tomten på frispark, slagen direkt i mål av X:et. Slutresultat 2-2.

21:e seriematchen IFK Skövde borta. I 70:e minuten gör Skövde 1-0. Alla kämpade på men tyvärr blev det en hedersam uddamålsförlust. "Kicki" Johansson i mål stod för en del grymma räddningar.

22:e seriematchen Sandhem hemma. Sandhem tar ledningen med 1-0. Kell-Åke kvitterar med ett långskott till 1-1. Avslagen tillställning i andra halvlek och det märktes att det var säsongens sista match. Men vilken säsong det ändå varit när man summerar året. En hedrande 4:e plats. Plockat poäng av alla tre lagen framför oss, så nog får vi alla ge oss med beröm godkänt när vi summerar året som nykomlingar i div 4.

Det spelades 34 matcher totalt under året, serie, cup o vänskap, i samtliga matcher spelade Håkan Biversjö och Peter Öman, respekt och hatten av.

En anekdot från en match, X:et kastar ett inkast, Håkan B löper emot och tar emot den på bröstet, strax efter är det pausvila, Håkan drar upp tröjan och visar bröstet, det var nästan så man såg ordet "Select" från matchbollen på hans nu röda märke efter bollen på bröstet, inga flackande lobbinkast här inte, tur det var du Håkan, tål inte tänka på

om det varit någon annan.

Året 1986 i korta sammandrag, hoppas det gett lite historisk fakta eller skapat lite nostalgiminnen, det har det i alla fall gjort hos mig, tack för lånet av FT:s gamla årgång Olof Darius.

Varma fotbollshälsningar

Boddan